СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТОРОЖЕВСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 16.05.2025 г. № 241
с. Сторожевское 1-е
[bookmark: _GoBack]О проекте решения Совета народных депутатов Сторожевского 1-го сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области «О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Сторожевского 1-го сельского поселения от 24.04.2020г № 182 «Об утверждении Правил благоустройства Сторожевского 1-го сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области»

На основании протеста Острогожской межрайонной прокуратуры от 22.04.2025 г. № 1-1-2025, в соответствии с ч.5 ст.13 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также руководствуясь подпунктами 1,7,10 части 2 статьи 45.1. Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и с целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Сторожевского 1-го сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1. Принять проект решения Совета народных депутатов Сторожевского 1-го сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области «О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Сторожевского 1-го сельского поселения от 24.04.2020г № 182 «Об утверждении Правил благоустройства Сторожевского 1-го сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области» согласно приложению.
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Сторожевского 1-го сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области «О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Сторожевского 1-го сельского поселения от 24.04.2020г № 182 «Об утверждении Правил благоустройства Сторожевского 1-го сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области»» на 16 июня 2025 г. в 11-00 часов по адресу: Воронежская область, Острогожский район, с. Сторожевое 1-е, ул. Советская, 92, здание администрации Сторожевского 1-го сельского поселения.
3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Сторожевского 1-го сельского поселения «О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Сторожевского 1-го сельского поселения от 24.04.2020г № 182 «Об утверждении Правил благоустройства Сторожевского 1-го сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области»», утвердив её персональный состав:
1) Турищев Г.Н. – глава Сторожевского 1-го сельского поселения
2) Лисунова Н.И. – ведущий специалист администрации Сторожевского 1-го сельского поселения
3) Курьянова О.И. - депутат Совета народных депутатов Сторожевского 1-го сельского поселения.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Сторожевского 1-го сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет» и информационных стендах Сторожевского 1-го сельского поселения.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Сторожевского 1-го сельского поселения                     Г.Н. Турищев

Приложение
к решению Совета народных депутатов Сторожевского 1-го сельского поселения
от.          2024 года №

ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТОРОЖЕВСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
«__» ______ 2025 года № __
с. Сторожевое 1-е
О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Сторожевского 1-го сельского поселения от 25.03.2020г № 211 «Об утверждении Правил благоустройства Сторожевского 1-го сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области»

Рассмотрев протест Острогожской межрайонной прокуратуры от 22.04.2025 г. № 1-1-2025 на решение Совета народных депутатов Сторожевского 1-го сельского поселения 24.04.2020г № 182 «Об утверждении Правил благоустройства Сторожевского 1-го сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области» и в соответствии с ч.5 ст.13 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приведением нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством РФ, Совет народных депутатов Сторожевского 1-го сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Сторожевского 1-го сельского поселения от 24.04.2020г № 182 «Об утверждении Правил благоустройства Сторожевского 1-го сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области»:
1.1. Пункт 24.2. Правил дополнить абзацами следующего содержания:
«Выгул животных проводится на специальных территориях, обозначенных табличками и оборудованных контейнерами для сбора экскрементов животных.
При выгуле домашних животных их владельцы обязаны принимать меры по уборке территории от загрязнений экскрементами принадлежащих им животных.»
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

Глава Сторожевского 1-го сельского поселения                     Г.Н. Турищев

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СТОРОЖЕВСКОГО 1

-

ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16.05.2025 г. № 2

41

с. Сторожевское 1

-

е

О проекте решения Совета народных депутатов

Сторожевского 1

-

го

сельского

поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

«

О внесении

изменения в решение Совета народных депутатов

Сторожевского 1

-

го

сельского

поселения от 2

4

.0

4

.2020г № 1

82

«

Об утверждении Правил благоустройства

Сторожевского 1

-

го

сельского поселения Острогожского муниципального района

Воронежской области

»

На основании протеста Острогожской

межрайонной прокуратуры от 22.04.2025

г. № 1

-

1

-

2025, в

соответствии с ч.5 ст.13 Федерального закона от 27.12.2018 № 498

-

ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», а также руков

одствуясь подпунктами

1,7,10 части 2 статьи 45.1. Федерального закона от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и с

целью приведения

нормативного правового акта в соответствие с действующим

зако

нодательством, Совет народных депутатов

Сторожевского 1

-

го

сельского

поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1.

Принять проект решения Совета народны

х депутатов

Сторожевского 1

-

го

сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

«

О

внесении изменения в решение Совета народных депутатов

Сторожевского 1

-

го

сельского

поселения от

24.04.2020г № 182

«

Об утверждении Правил благоуст

ройства

Сторожевского 1

-

го

сельского поселения Острогожского муниципального района

Воронежской области

»

согласно приложению.

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета

народных депутатов

Сторожевского 1

-

го

сельского поселения Острогожского

муниципального района Воронежской области «

О внесении изменения в решение

Совета народных депутатов

Сторожевского 1

-

го

сельского

поселения от 2

4

.0

4

.2020г

№

182

«

Об утверждении Правил благоустройства

Сторожевского 1

-

го

сельского

поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

»

» на 16

июня

2025

г. в

11

-

00

часов по адресу: Воронежская область, Острогожский район, с.

Сторожевое 1

-

е

, ул.

Советская, 92

, здание администрации

Сторожевского 1

-

го

сельского по

селения.

3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по

обсуждению проекта решения Совета народных депутатов

Сторожевского 1

-

го

сельского поселения

«О внесении изменения в решение Совета народных депутатов

Сторожевского 1

-

го

сельского

поселения от 2

4

.0

4.2020г №

1

82

«Об утверждении

Правил благоустройства

Сторожевского 1

-

го

сельского поселения Острогожского

муниципального района Воронежской области»», утвердив её персональный состав:

1)

Турищев Г.Н.

–

глава

Сторожевского 1

-

го

сельского п

оселения

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ   СТОРОЖЕВСКОГО 1 - ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ     РЕШЕНИЕ   от 16.05.2025 г. № 2 41   с. Сторожевское 1 - е   О проекте решения Совета народных депутатов  Сторожевского 1 - го   сельского  поселения Острогожского муниципального района Воронежской области  « О внесении  изменения в решение Совета народных депутатов  Сторожевского 1 - го   сельского  поселения от 2 4 .0 4 .2020г № 1 82   « Об утверждении Правил благоустройства  Сторожевского 1 - го   сельского поселения Острогожского муниципального района  Воронежской области »         На основании протеста Острогожской   межрайонной прокуратуры от 22.04.2025  г. № 1 - 1 - 2025, в   соответствии с ч.5 ст.13 Федерального закона от 27.12.2018 № 498 - ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации», а также руков одствуясь подпунктами  1,7,10 части 2 статьи 45.1. Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и с  целью приведения   нормативного правового акта в соответствие с действующим  зако нодательством, Совет народных депутатов  Сторожевского 1 - го   сельского  поселения Острогожского муниципального района Воронежской области     РЕШИЛ:   1.  Принять проект решения Совета народны х депутатов  Сторожевского 1 - го   сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области   « О  внесении изменения в решение Совета народных депутатов  Сторожевского 1 - го   сельского  поселения от  24.04.2020г № 182   « Об утверждении Правил благоуст ройства  Сторожевского 1 - го   сельского поселения Острогожского муниципального района  Воронежской области »   согласно приложению.   2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета  народных депутатов  Сторожевского 1 - го   сельского поселения Острогожского  муниципального района Воронежской области « О внесении изменения в решение  Совета народных депутатов  Сторожевского 1 - го   сельского  поселения от 2 4 .0 4 .2020г  №  182   « Об утверждении Правил благоустройства  Сторожевского 1 - го   сельского  поселения Острогожского муниципального района Воронежской области » » на 16   июня  2025   г. в  11 - 00   часов по адресу: Воронежская область, Острогожский район, с.  Сторожевое 1 - е , ул.  Советская, 92 , здание администрации  Сторожевского 1 - го   сельского по селения.   3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по  обсуждению проекта решения Совета народных депутатов  Сторожевского 1 - го   сельского поселения  «О внесении изменения в решение Совета народных депутатов  Сторожевского 1 - го   сельского   поселения от 2 4 .0 4.2020г №  1 82   «Об утверждении  Правил благоустройства  Сторожевского 1 - го   сельского поселения Острогожского  муниципального района Воронежской области»», утвердив её персональный состав:   1)  Турищев Г.Н.   –   глава  Сторожевского 1 - го   сельского п оселения